
（単位：千円）

【資産の部】 【負債の部】
固定資産 固定負債

有形固定資産 地方債等
事業用資産 長期未払金

土地 退職手当引当金
立木竹 損失補償等引当金
建物 その他
建物減価償却累計額 流動負債
工作物 1年内償還予定地方債等
工作物減価償却累計額 未払金
船舶 未払費用
船舶減価償却累計額 前受金
浮標等 前受収益
浮標等減価償却累計額 賞与等引当金
航空機 預り金
航空機減価償却累計額 その他
その他
その他減価償却累計額 【純資産の部】
建設仮勘定 固定資産等形成分

インフラ資産 余剰分（不足分）
土地 他団体出資等分
建物
建物減価償却累計額
工作物
工作物減価償却累計額
その他
その他減価償却累計額
建設仮勘定

物品
物品減価償却累計額

無形固定資産
ソフトウェア
その他

投資その他の資産
投資及び出資金

有価証券
出資金
その他

投資損失引当金
長期延滞債権
長期貸付金
基金

減債基金
その他

その他
徴収不能引当金

流動資産
現金預金
未収金
短期貸付金
基金

財政調整基金
減債基金

棚卸資産
その他
徴収不能引当金

繰延資産

※単位未満を四捨五入しているため、金額が一致しない場合があります。

【様式第１号】

連結貸借対照表
(令和05年3月31日現在）

科目 金額 科目 金額

111,347,495 -
53,745,168 8,513,995
6,852,695 -

214,441,249 72,956,580
189,054,800 51,650,833

△ 6,161,903 1,662,676
572 6,060

△ 572 -

130,014,037 12,791,752
△ 84,023,413 10,040,436

9,916,169 6,237,449

- 891,430
- 負債合計 82,997,015
-

- -
- 710,586

3,058 532,236

7,032,850
△ 3,506,236

85,955,382

1,001,683 225,806,263
72,751,753 △ 65,883,660
19,462,840 46,482

1,603,181
17,026,926

△ 12,071,374

△ 37,796,263
-
-

25,239,615
749,981
422,550

146,833
136,534
10,299

22,919,430
-

22,919,430
121,660

327,431
-
-

1,068,487
436,967

60,198
11,304,816
7,827,955

△ 56,910
28,524,851
13,601,827
1,539,383

- 純資産合計 159,969,085

資産合計 242,966,100 負債及び純資産合計 242,966,100

3,476,862
1,890,161

164,650
△ 36,183



（単位：千円）

経常費用

業務費用

人件費

職員給与費

賞与等引当金繰入額

退職手当引当金繰入額

その他

物件費等

物件費

維持補修費

減価償却費

その他

その他の業務費用

支払利息

徴収不能引当金繰入額

その他

移転費用

補助金等

社会保障給付

その他

経常収益

使用料及び手数料

その他

純経常行政コスト

臨時損失

災害復旧事業費

資産除売却損

投資損失引当金繰入額

損失補償等引当金繰入額

その他

臨時利益

資産売却益

その他

純行政コスト

※単位未満を四捨五入しているため、金額が一致しない場合があります。

【様式第２号】

連結行政コスト計算書
自  令和04年4月1日
至  令和05年3月31日

科目 金額

3,661,991

103,695,085

36,547,348

14,696,987

9,060,442

693,394

16,746

4,926,404

19,967,307

8,425,769

1,942,111

5,937,436

91,551,211

1,883,054

289,526

113,432

1,480,095

67,147,738

30,893,400

35,901,113

353,225

12,143,875

3,976,376

8,167,499

28,107

28,654

92,960,326

1,465,876

1,297,637

86,057

-

82,182

56,761

-



（単位：千円）

固定資産
等形成分

余剰分
（不足分）

他団体出資等分

前年度末純資産残高 223,949,260 △ 68,930,272 46,482

純行政コスト（△） △ 92,960,326

財源 98,737,190 -

税収等 54,053,311

国県等補助金 44,683,879

本年度差額 5,776,864 -

固定資産等の変動（内部変動） 2,255,761 △ 2,255,761

有形固定資産等の増加 6,823,021 △ 6,823,021

有形固定資産等の減少 △ 5,962,399 5,962,399

貸付金・基金等の増加 5,681,476 △ 5,681,476

貸付金・基金等の減少 △ 4,286,337 4,286,337

資産評価差額 -

無償所管換等 △ 452,555

他団体出資等分の増加 0

他団体出資等分の減少 -

比例連結割合変更に伴う差額 50,611 3,069 -

その他 3,187 △ 477,561

本年度純資産変動額 1,857,003 3,046,611 0

本年度末純資産残高 225,806,263 △ 65,883,660 46,482

【様式第３号】

連結純資産変動計算書
自  令和04年4月1日

至  令和05年3月31日

科目 合計

-

155,065,470

△ 92,960,326

98,737,190

54,053,311

44,683,879

5,776,864

△ 452,555

0

-

△ 474,374

4,903,615

159,969,085

53,680

※単位未満を四捨五入しているため、金額が一致しない場合があります。



（単位：千円）

【業務活動収支】

業務支出

業務費用支出
人件費支出
物件費等支出
支払利息支出
その他の支出

移転費用支出
補助金等支出
社会保障給付支出
その他の支出

業務収入
税収等収入
国県等補助金収入
使用料及び手数料収入
その他の収入

臨時支出
災害復旧事業費支出
その他の支出

臨時収入
業務活動収支
【投資活動収支】

投資活動支出
公共施設等整備費支出
基金積立金支出
投資及び出資金支出
貸付金支出
その他の支出

投資活動収入
国県等補助金収入
基金取崩収入
貸付金元金回収収入
資産売却収入
その他の収入

投資活動収支
【財務活動収支】

財務活動支出
地方債等償還支出
その他の支出

財務活動収入
地方債等発行収入
その他の収入

財務活動収支

前年度末歳計外現金残高
本年度歳計外現金増減額
本年度末歳計外現金残高
本年度末現金預金残高

※単位未満を四捨五入しているため、金額が一致しない場合があります。

289,526

【様式第４号】

連結資金収支計算書
自  令和04年4月1日

至  令和05年3月31日

科目 金額

99,358,695
32,212,457
14,651,457
14,074,025

1,297,637

3,197,450
67,146,238
30,891,900
35,901,113

353,225
107,856,585
52,342,205
43,512,351
4,023,785
7,978,244
1,347,491

1,028,796

49,853
300,565

7,450,964

11,577,964
6,097,232
5,406,845

-
73,392

495
7,202,296

1,693

3,804,722
63,967
28,107

2,276,704
△ 4,375,668

7,442,716
7,323,997

118,719
5,353,480
5,351,787

本年度資金収支額 986,061
前年度末資金残高 12,082,835

本年度末資金残高 13,079,427
比例連結割合変更に伴う差額 10,531

513,109
9,291

522,400
13,601,827

△ 2,089,236


